
                        
 

   
 
 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

 

Základní škola a mateřská škola Bukovany zastoupená vedoucí učitelkou MŠ Stanislavou Šalšovou, 

a zákonní zástupci 

 

matka : ………………………………………………………………  nar. : …………………………… 

 

otec : ………………………………………………………………..   nar. : …………………………… 

 

dítěte : ……………………………………………………………...    nar. : …………………………… 

 

uzavírají dohodou pro školní rok………………………  

o přivádění a odvádění dítěte do MŠ nezletilým sourozencem 
Podle § 9 Občanského zákoníku č. 40/1964 a podle Věstníku MŠMT ročník XXVI sešit 5 z 20.5.1970 jsou 

nezletilí způsobilí k právním úkonům tehdy, mohou-li podle své mravní a rozumové vyspělosti posoudit 

jejich povahu. 

§ 22 vymezuje způsobilost zástupce a vyžaduje, aby měl způsobilost k úkonu, který činí jménem 

zastoupeného. Proto přivádět a odvádět dítě do MŠ může v souladu se zákonným ustanovením pouze takový 

nezletilý, který je schopen podat či předat náležité informace o předávaném dítěti při ranním filtru, je 

schopen takové informace od pracovnic předškolního zařízení přijmout a zařídit se podle jejich instrukcí, 

popřípadě je vyřídit, je schopen svěřené dítě opatřit a odvést domů. 

V žádném případě není přístupné propouštět dítě z MŠ domů samotné bez doprovodu! 

 

Zodpovědně prohlašujeme, že nezletilé dítě  ………………………………………………….. 

je ve smyslu shora citového ustanovení Občanského zákoníku pro mravní a rozumové stránce natolik 

vyspělé, aby nás zastupovalo. 

Přebíráme tímto veškerou odpovědnost za bezpečnost svého dítěte před předáním a po odchodu z MŠ. 

 

 
Žádáme, aby naše dítě ……………………………………………………. navštěvující ZMŠ Bukovany 

 

• přiváděl a odváděl starší nezletilý sourozenec ………………………………………………….. 

 

• ve dnech ………………………………………………………………………………………… 

Vyjádření ved. uč. MŠ 

Souhlasím se žádostí rodičů, aby dítě navštěvující MŠ přiváděl a odváděl výše uvedený nezletilý 

sourozenec. Rodiče se dále zavazují, že budou soustavně poučovat obě děti o zásadách bezpečného chování 

a dodržování dopravních předpisů. 
 

V …………………………….dne…………………….. 

 

Podpisy: 

zákonných zástupců dítěte :   ………………………………………………………….                                        
 

 

 

 


